
                                                               令和２年３月５日 

３学年保護者 様 

                               千葉県立千葉北高等学校 

校 長   三木 信夫 

 

 

令和元年度 第４３回卒業証書授与式出席者変更等について（お知らせ） 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本校教育活動の推進に格別の御支援、御協力を賜り心より感謝いたします。 

 さて、本校では、本年度の卒業証書授与式挙行にあたり、新型コロナウイルス感染症拡大防止に

ついて、人と人との座席の間隔を広げるため、式典会場（体育館）内への出席者数を制限し在校生

の出席を取りやめました。しかしながら、さらに安全性を高めるために協議を重ねた結果、保護者

の出席を１名と制限させていただくこととしました。何卒、御理解と御協力をお願いします。 

１ 出席者について 

（１）卒業生（３年生）及びその保護者１名のみ とします。【御高齢者、幼少者の参列は御遠慮ください】 

（２）来賓（ＰＴＡ役員、同窓会代表者） 

（３）本校教職員、在校生代表（生徒会長） 

２ 時間の短縮について 

  式次第を変更し、時間を短縮して実施します。 

３ 連絡事項について 

（１）３月６日（金）卒業式前日については、３年生の登校時間は通常どおり午前８時３５分です。 

（２）式典会場（体育館）出入口付近に消毒液を準備します。 

（３）式典中は、咳エチケットの徹底をお願いいたします。 

（４）３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合、参列は御遠慮ください。 

（５）感染予防対策として、保護者席の間隔を当初の予定よりも一層広くとっております。 

（６）式典中、換気のために扉の開閉をします。 

（７）駐車場はありませんので、御来校の際は公共交通機関の御利用をお願いいたします。 

近隣商業施設への無断駐車は御遠慮ください。 

（８）御不明な点がありましたら、担当までお問合せください。 

 

担 当 

千葉県立千葉北高等学校 

教 頭 常泉 香澄 久我 和廣 

TEL ０４３－２５７－２７５３ 


